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فلیک در بارسا
پینی زهاوی )ایجنت فلیک( به خوان لاپورتا گفته 
است که هانســی فلیک می خواهد مربی بارسلونا 
باشد. او مدیر برنامه های لواندوفسکی هم هست و 
بازی بارسا با ختافه را از نزدیک تماشا کرده. فلیک 
نمی خواهد به بایرن مونیخ برگردد و دوباره با همان 
مشــکلات قبلی دســت و پنجه نرم کند. او مربی 

بایرنی بود که 8 بر 2 بارسلونا را درهم کوبید.

مسی 20ساله شد
لیونــل مســی در وقت های تلف شــده بــازی با 
لس آنجلس گلکســی تــک گل اینترمایامی را زد 
تا از این بــازی یک امتیاز برای تیمــش بگیرد. او 
برای بیستمین ســال متوالی موفق به گلزنی شد. 
لس آنجلس گلکسی مقابل اینتر مایامی بیشترین 
تعداد تماشــاگر در یک بازی را در تاریخ خود ثبت 
کرد با 27هزارو642 تماشــاگر. البته اینترمایامی 
تاریخچه خاصی ندارد و تازه تاسیس است. مسی در 
اینترمایامی در 16بــازی به 12گل و 6پاس گل در 

همه رقابت ها رسید.

باز هم تو رونالدو؟
با گلزنی مقابل الشباب در پیروزی 3 بر 2 النصر حالا 
تعداد گل های کریستیانو رونالدو بعد از 30سالگی 
با کل گل های رونالدوی برزیلی برابر شد و از تعداد 
گل های عمر تیری آنری عبور کرد؛ 414گل مقابل 
413گل. بیشترین مشارکت در گل های این فصل 
هم به کریس اختصاص دارد با تأثیرگذاری مستقیم 
روی 52گل؛ 40بازی، 39گل و 13پاس گل. امباپه 
با 50 و هری کین بــا 44  تأثیرگذاری در رده های 
بعدی قرار دارند. گل رونالدو به الشباب شانزدهمین 
گل پنالتی او بود. از آخریــن پنالتی ای که کریس 
خراب کرد، 751روز می گــذرد و او در این مدت 
18پنالتی را بــه گل تبدیل کرده اســت. رونالدو 
همچنین مجمــوع گل هــا و پاس گل هایش را به 
عدد1150رساند. رونالدو در این بازی یک حاشیه 
هم داشت و شبیه شــادی گلش مقابل اتلتیکو با 
پیراهن یوونتوس خوشــحالی کرد. الشــباب از او 

شکایت کرده است.

 
لائوتارو 101گله شد

لائوتارو مارتینس در پیروزی 4 بر صفر اینترمیلان 
بر لچه گل شماره101 خود را در سری آ برای این 
تیم به ثمر رساند. لائوتارو 101گل خود را در سری آ 
به این شکل زده است: 60گل با پای راست، 23گل 
با پای چپ و 18گل با ضربه سر. او با 2گل دیگر به 
رکورد کریستین ویری می رسد. اینتر در این فصل 

سری آ فقط 38دقیقه بازنده بوده.

سلطان پنالتی ایتالیا
آث میلان خوب پنالتی به دست می آورد. در 10بازی 
اخیر 8پنالتــی برای این تیم گرفته شــده: مقابل 
آتالانتا، مونتســا، رن )رفت و برگشــت(، ناپولی، 

فروزینونه، بولونیا، آاس رم و دوباره آتالانتا.

آسمان ومبلیآسمان ومبلی
 قرمز  قرمز استاست

ویرجیــل  گل 

فن دایک )دقیقه118( دومین 

گل دیرهنگام تاریخ فینال این رقابت ها 

بود. دیرترین گل پیروزی در فینال جام 

اتحادیه را برایان لیتل از اســتون ویلا در 

فینــال 1977)دقیقه119مقابــل 

اورتــون( بــه ثمر رســاند.

آبیهاهمیشهدراینورزشگاهمیبازند

دود از کنده دود از کنده 
بلند شدبلند شد

آقای آقای هزارهزار
مودریچدر38سالگیهنوز

یکنجاتدهندهاست

آلگریکهاینهمهازاوانتقادمیشود،بیشاز
هرمربیدیگریامتیازجمعکردهاست

آلگری به نخستین سرمربی تاریخ سری آ تبدیل شد که موفق به کسب هزار امتیاز در این 
رقابت ها می شود. او برای رسیدن به این رکورد استثنایی به یک مساوی مقابل فروزینونه 
نیاز داشت اما روگانی دقیقه 5+90 گل سوم یوونتوس را زد و 2امتیاز بیشتر به این مربی 

باسابقه هدیه داد. حالا مکس آلگری به رکورد 1002امتیاز در سری آ رسیده است.
ماسیمیلیانو آلگری نخستین مربی در تاریخ سری آســت که به لطف 301برد و 

99تساوی از خط پایان 1000امتیازی )با 1002امتیاز( عبور کرده است.
آلگری 4هفته دیگر به رکورد رند دیگری می رســد؛ 500بازی در ســری آ. او طی 

496بازی موفق به ثبت آمار 301پیروزی، 99تساوی و 96شکست شد.
با توجه به اینکه 2بازی بعدی یوونتوس مقابل ناپولی و آتالانتا است و بازی های سختی 
محسوب می شود، احتمالا سرمربی این تیم خیلی زود به رکورد 100تساوی در تاریخ لیگ 

ایتالیا دست می یابد و صاحب یک عدد خاص دیگر می شود.
سری آ از فصل 95-1994 به بعد به این صورت شد که هر پیروزی 3امتیاز داشت تساوی یک و شکست 
بدون امتیاز بود. پیش از  آن هر برد 2امتیاز داشت و آلگری شانس آورد که در دوره پیروزی های 3امتیازی 

مربی شد.
افتخارات آلگری در دوران مربیگری؛ 6بار فاتح سری آ، 4بار فاتح کوپا ایتالیا، 3بار فاتح سوپرکاپ ایتالیا، 
4بار برنده نیمکت طلایی سال، 4بار برنده مربی سال ایتالیا، یک بار برنده جایزه انزو ییرتیزوت و انتخاب 

به عنوان سومین مربی سال فیفا در سال2017.
   رکوردهای مکس؛ تنها مربی تاریخ سری آ که 5مرتبه پیاپی فاتح اسکودتو شد، تنها مربی تاریخ سری آ که 

4مرتبه پیاپی فاتح کوپا ایتالیا شد و تنها مربی در 5لیگ معتبر اروپایی که 4سال متوالی دبل کرد.
   آلگری پس از ثبت این رکورد درباره آینده اش هم حرف زد و شایعات را درباره جدایی اش رد کرد: »من 
خوشحالم و در همه  چیز با مدیریت هماهنگ هســتم. ما باید به حال فکر کنیم زیرا هنوز به لیگ قهرمانان 
نرسیده ایم. تکرار می کنم، من تا سال2025 قرارداد دارم و  10سال است که با تمام فداکاری، عشق و علاقه در 
یوونتوس کار می کنم. من از لحاظ عاطفی به این باشگاه وابسته هستم و خوشحال می شوم که باز هم سال ها 

در این تیم بمانم.«
   ولاهوویچ برای چهارمین بار در این فصل دبل کرد و تعداد گل هایش را در سال نو افزایش داد. بیشترین 
گل زده در اروپا در سال2024؛ کیلیان امباپه 11گل در 10بازی، دوشان ولاهوویچ 9گل در 7بازی، روبرت 

لواندوفسکی 9گل در 14بازی، فیل فودن 7گل در 10بازی و بوکایو ساکا 7گل در 8بازی.
ربیو، هافبک فرانسوی یوونتوس در این بازی برای دویستمین بار با پیراهن یووه بازی کرد ولی در این بازی 

انگشت پای چپش در رفت. مک کنی هم دچار دررفتگی کتف شد.

رئال مادرید برای پیروزی بر ســویا بــه چنین چیزی 
نیاز داشت؛ یک شلیک استثنایی از بازیکنی بی نظیر. 
لوکا مودریچ در بازی با سویا در حالی تک گل پیروزی 
تیمش را به عنوان بازیکن تعویضی به ثمر رســاند که 
11ســال پیش در دور حذفی لیگ قهرمانان، مقابل 
منچستریونایتد یک گل مشــابه زده بود. در آن بازی، 
مورینیو درحالی که تیمش به گل نیاز داشت مودریچ 
را به زمین فرستاد و لوکیتا با شوتی تماشایی از پشت 
محوطه، دروازه دخه آ را باز کرد. در بازی با ســویا رئال 
توانست تساوی یک - یک در دیدار رفت را جبران کند 
آن هم با 8بازیکن غایب و ترکیبی کــه به 20نفر هم 
نرسید. رئالی ها باز هم به شدت از داوری گلایه داشتند 
و معتقد بودند یک گل ســالم آنها را مردود کرده و در 
بقیه صحنه ها نیز عادل نبوده اســت تا اینکه داور در 
نیمه دوم مصدوم شد و از بازی بیرون رفت و اوضاع بهتر 
شد. دیاس ده مرا وقتی داشت از زمین بیرون می رفت، 
هواداران رئال به او طعنه زدند و گفتند »نگریرا بیا تو!« 

که اشاره به نایب رئیس سابق کمیته داوران لالیگا دارد 
که به دریافت رشوه از باشــگاه بارسلونا به مدت 9سال 

متهم شده است.
از زمانی که داور ویدئویی به لالیگا آمده، 27گل رئال 
توسط این سیستم مردود شــده که بیشترین رکورد در 
کل فوتبال اسپانیاست. این در حالی است که فقط 11گل 
بارســلونا در این مدت مردود شده اســت. سویا با 16و 
اتلتیکو و والنسیا با 14گل مردود توسط داور ویدئویی در 

رده های بعدی قرار دارند.
کارلو آنچلوتی برای دوازدهمین بار تیمش را مقابل 
سویا هدایت می کرد. حاصل این رویارویی ها 10برد، یک 

تساوی و یک شکست است.
رئال با پیروزی مقابل سویا به رکورد 18بازی متوالی 
بدون شکست مقابل این باشگاه آندلسی رسید )17برد 
و یک تساوی(؛ 11بازی متوالی بدون شکست در لالیگا 

مقابل سویا شامل 9برد و 2تساوی.
راموس در دوران فوتبالش 4بار مقابل رئال قرار گرفته 

که در 3دفعه قبلی به یک برد و 2تساوی رسیده بود اما 
این بار برای نخستین بار شکست خورد.

رئال مادرید در این فصل از لالیگا 17امتیاز با گلزنی 
در 15دقیقه پایانی بازی هایش ثبت کرده و فقط بارسلونا 
با 24امتیاز با گلزنی در این دقایق بهتر از این تیم عمل 

کرده است.
لونین جانشین شایســته ای برای کورتوا بوده. او باز 
هم یک موقعیت صددرصــد گل را مهار کرد. دروازه بان 
اوکراینی در 14بازی این فصل لالیگا فقط 7گل خورده 
و 7بار هم کلین شیت کرده؛ بیش از 80 درصد مهار توپ.

هافبک کــروات 28گل در لالیگا زده کــه 13بار با 
شــوت های از راه دور بوده. لوکا مودریچ برای نخستین 
بار از زمان پیوســتن به رئال مادرید، تنها گل یک بازی 

را به ثمر رساند.
لوکیتا با 38سال و 169روز ســن به دومین بازیکن 
مسن تاریخ لالیگا تبدیل شد که با شوت از بیرون محوطه 

جریمه گل می زند.

ویرجیل
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یورگن کلوپ یک جام دیگــر هم برای لیورپــول آورد تا آخرین 
و نهمیــن فصل حضــورش را در این باشــگاه برای هــواداران 
به یادماندنی تر کند. این دهمین قهرمانی قرمزها در جام اتحادیه 
بود که با تــک گل ویرجیل در وقت های اضافه مقابل چلســی 

به دست آمد.
پوچتینو یک مربی بازنده است. او 2بار در فینال این رقابت ها 
شکســت خورده؛ یک بار همین پریشــب و دفعه قبل به عنوان 
سرمربی تاتنهام مقابل همین چلســی. پوچ پس از 388بازی 
به عنوان سرمربی ساوتهمپتون، تاتنهام و چلسی، هنوز حتی 

یک جام در فوتبال انگلیس کسب نکرده است.
با این باخت ، مائوریسیو پوچتینو حالا هر 3فینال خود در 
زمان هدایت تیم های انگلیسی را باخته )بعد از جام اتحادیه 

2015 و لیگ قهرمانان 2019(.
پوچتینو پس از شکســت در فینال لیگ کاپ از کنار تاد 
بولی، مالک آمریکایی باشگاه چلسی عبور کرد و با او دست 
نداد و در عوض با بهداد اقبالی، نفر بعد از بولی دست داد 
که این موضوع سوژه رســانه ها و فضای مجازی شد و 
برخی آن را به رابطه شــکرآب بین ســرمربی و مالک 

تفسیر کردند.
پوچتینو، ســرمربی چلســی به عنوان ســرمربی 
از 14بازی خــود مقابل یورگن کلــوپ تنها یک برد 
)5شکست و 8تساوی( به دست آورده است و پس از 
ثبت این پیروزی )تاتنهام اسپرز 4- لیورپول یک در 
اکتبر 2017( در 8بازی پیاپی مقابل این سرمربی 

آلمانی بدون برد بوده است.
چلســی در فینال جــام اتحادیه 5موقعیت بــزرگ گلزنی از 
دســت داد. فقط لیدزیونایتــد )6موقعیت مقابل ســالفورد( و 
کاونتری )6موقعیت مقابل ویمبلدون( در این فصل جام اتحادیه 

موقعیت های بیشتری از چلسی در یک بازی از دست داده اند.
چلسی در هر سه فینال اخیر جام اتحادیه )2019، 2022و 2024( 
شکست خورده؛ درحالی که پیش از این فقط 2فینال از 7فینال اول 

خود را در این رقابت ها بین سال های 1965تا 2015 باخته بود.
    چلسی به نخستین تیم تاریخ فوتبال انگلیس تبدیل شد که 
6فینال پیاپی داخلی را می بــازد: جام اتحادیه 2019، جام حذفی 
2020، جام حذفی 2021، جام اتحادیه 2022، جام حذفی 2022 

و جام اتحادیه 2024.
    این دهمین قهرمانی لیورپول در جام اتحادیه بود که بهترین 
رکورد محسوب می شــود. نیمی از این جام ها را 2مربی به دست 

آورده اند؛ یورگن کلوپ )2( و باب پیسلی )3(.
    سرمربیانی که در تاریخ لیورپول بیشــترین جام ها را کسب 
کرده اند: باب پیسلی 20جام، بیل شنکلی 11جام، کنی دالگلیش 

9جام و یورگن کلوپ 8جام.
    لیورپــول در هر 5فینال جام اتحادیه اخیــر )2005، 2012، 
2016 ، 2022 و 2024( و همچنین در 9بازی از 11دیدار نهایی 
خود در این رقابت ها که در ومبلی برگزار شده، کار را به وقت های 

اضافه یا پنالتی کشانده است.
    لیورپول 71جام در تاریخ خود کسب کرده که بیشترین آنها 

قهرمانی در لیگ برتر است.

    در ایــن بــازی 2دروازه بــان قرمزها و آبی هــا عملکردی 
خیره کننده داشــتند؛ کلهر )لیورپول( 9مهار توپ داشــت و 

پتروویچ )چلسی( 10تا.
    فقط 3بازیکن توانســته اند 2بار عنوان بهترین بازیکن فینال 
کارابائو کاپ را کســب کنند؛ جان تری )2005 و 2015(، ونسات 
کمپانی )2016 و 2018( و ویرجیل )2022 و 2024(. ویرجیل در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا )2019( هم جایزه بهترین بازیکن زمین 

را دریافت کرده بود.
    لیورپول در ترکیب اولیــه از رایان گراونبرچ )21(، کانر بردلی 
)20( و هاروی الیوت )20(، 3بازیکن 21ساله یا کمتر استفاده کرد 

که تاکنون در تاریخ این باشگاه در یک فینال سابقه نداشته است.
    جیدن دانز )18(، بابــی کلارک)19( و جیمز مک کانل)19( 
همگی برای لیورپول در این فینال حضور داشتند. این بیشترین 
تعداد حضور بازیکنان جوان در فینال جام اتحادیه در یک تیم بعد 
از ترکیب آرسنال در ســال2007)4نفر شامل والکات، فابرگاس، 

دنیلسون و ترائوره( محسوب می شود.
    انزو فرناندس آرژانتینی پنجاهمین بازی خود را برای چلسی 
در تمام رقابت ها انجام داد و بهترین شــروع برای هر بازیکنی در 
چلسی است. او نخستین بازی اش را یک سال پیش در فوریه 2023 

انجام داده بود.
    لیورپول در این فصل 217تغییر در ترکیب اصلی خود در تمامی 
رقابت ها داشته که دست کم 54تغییر بیشتر از هر تیم دیگری در 
لیگ برتر است. رتبه دوم در اختیار منچسترسیتی با 163تغییر در 

ترکیب اولیه است.


